Hæc sūt quæ de scriptis beatissimi doctoris Hieronymi ad præsens nobis cōsignāda occurrerūt. Nec dubitamus eum plura scripsisse quæ in hoc catalogo non habentur: ob id uel maxime quod uel nobis incognita: uel inter mltā dispersa remāserunt. Inter omnes enim ecclesiæ doctores: nullus plus Hieronymo profuit: qui præter innumera opuscula uetus testamētum de hebraico in latinū transtulit: ac nouum ad græcam ueritatem correxit: atq̃ legendum ecclesiæ fideliter obtulit. Multa quoq̃ uolumina græcorum latina fecit: Videlicet Origenis: Iosephi iudæi: Eusebii cæsariensis: Didymi alexandrini: Victorini martyris: & aliorum.

Moritur tãdem post multos labores plenũs dierum: sub Honorio & Theodosio principibus: Anno domini. CCCC. XXII. Indictione quinta: ultima die mensis Septembris: hora cõpletorij. Aetatis suæ anno nonagesimonono: sepultus apud Bethleem: multis coruscans miraculis: cuius uita Eusebius discipulus eius descripsit.

Videntius episcopus hispanus: uir in diuinis scripturis exercitatus habens ingenium: scripsit aduersus manichæos: sabellianos: & arrianos præcipua tamen intentione contra fotinianos: qui postmodum bonosiaci uocati sunt opus insigne: quod prænotasse dicitur:

De fide contra hæreticos: li. ij.

Alia quoque nonnulla edidit: quæ ad noticiam meam minime uenerunt.

Vfinus monachus & Aquilegiensis ecclesiæ presbyter: uir eloquens: & in diuinis scripturis ualde eruditus: græco & latino peritus eloquio: inter ecclesiasticos doctores non parue opinionis fuit. Eius scripta licet multa sint tamen inter apocrypha computantur, xv. dist. Sancta romana: propterea quod in sanctissimum uirum Hieronymum scripserit inuectiuas epistolas: sicut ex earum lectione intelligi potest. Sed postea in concordiam dilectionis fraternæ redeunt: facta sunt opuscula Rufini autentica: in quantum Hieronymi dictis non fuerint contraria. De scriptis ergo Rufini subiecta referuntur.

In Osee prophetam: li. ij.

In Amos prophetam: li. ij.

In Iob prophetam: li. ij.

De sua fide ad Laurentium episcopum: li. ij.

Inuectiuarum contra Hieronymum: li. ij.

De sua fide ad Anastasium: li. ij.

De benedictionibus patriarcharum: li. ij.

De sacramentis: li. ij.

Exhortationis ad Probam: li. ij.

Additiones ecclesiasticæ historiæ. li. ij.

Epistolarum ad diuersos: li. ij.

Alia insuper multa composuisse dicitur: sed ad manus nostras non uenerunt: Multorum quoque uolumina græcorum in latinum transtulit: uidelicet Clemens: Origenes: Basilij: Gregorius magni episcopi: Pamphili martyris: Eusebii cæsariensis: Euagrii: Sixti philosophi: & aliorum multorum: quæ omnia suis præfationibus & epistolis præsignauit. Claruit Archadii & Honorij imperatorum temporibus: & multa ac uaria conscripsit: Anno domini. CCCC.